
 
Las consultas son la semana anterior a la semana de mesas. 

Lunes  

Materia Docente Mail  hora 

Clínica Cognitivo Conductual Rodríguez, Arana, Micaela Solange  srodriguezarana@uda.edu.ar 8:30:00 

Clínica Sistémica Del Popolo, María Laura. ldelpopolo@uda.edu.ar 8:30:00 

Teoría y Clínica Sistémica Valgañon, Mónica monicavalg@uda.edu.ar 8:30:00 

Teoría Psicológica Sistémica. Del Popolo, María Laura. ldelpopolo@uda.edu.ar 8:30:00 

Clínica Psicológica Psicoanalítica Gómez, Mabel Adriana mgomez@uda.edu.ar 10:00:00 

Psicología Social  Granados, Graciela Viviana  gracielagranados@uda.edu.ar 10:00:00 

Psicopatología I Buscemi, Romina buscemiromina@uda.edu.ar 11:30:00 

Clínica con niños, niñas y adolescentes  Reta, María Eugenia  meureta@uda.edu.ar 12:00:00 

Metodología de la Investigación II Gramados, Elodia elogranados@uda.edu.ar 13:00:00 

Metodología de la Investigación II Ahumada Alvarado, Marcelo  mfahumada@uda.edu.ar 13:00:00 

Metodología de la Investigación II Gabrielli, María Mercedes mariagabrielli@uda.edu.ar 13:00:00 

Técnicas de Evaluación y Diagnóstico Psicológico I Fachinelli, Jimena jimenafachinelli@uda.edu.ar 13:45:00 

Clínica con niños, niñas y adolescentes Gómez, Mabel Adriana mgomez@uda.edu.ar 14:00:00 

Psicología laboral y organizacional  Bravo, Muñoz Sandra  dbravo@uda.edu.ar 14:00:00 

Psicogerontología Ganem, Emiliana eganem@uda.edu.ar 14:30:00 

Psicogerontología Karlen, Hilda Teresita hkarlen@uda.edu.ar 14:30:00 

Psicopatología II Cardign,i María del Carmen dcardigni@uda.edu.ar 14:30:00 

    



 
Las consultas son la semana anterior a la semana de mesas. 

Lunes    

Materia Docente Mail  hora 

Psicopatología I Reig, Carolina carolinareig@uda.edu.ar 15:00:00 

Psicopatología II Hintuchi, Marta mhintuchi@uda.edu.ar 15:00:00 

Introducción a la Psicología Grau, Claudia cgrau@uda.edu.ar 15:45:00 

Psicología Social  Granados, Graciela Viviana  gracielagranados@uda.edu.ar 17:00:00 

 

Martes    

Materia Docente Mail  hora 

Introducción a la Psicología Roger. Silvana silvana.roger@uda.edu.ar 8:00:00 

Psicología laboral y Organizacional Imperiale, Viviana vivianaimperiale@uda.edu.ar 8:00:00 

Metodología de la Investigación II Páramo, María de los Ángeles maparamo@uda.edu.ar 8:30:00 

Metodología II Ferrandiz. Agustina  aferrandiz@uda.edu.ar 8:30:00 

Teoría psicológica psicoanalítica 3 Campati. Gabriela  gabrielacampati@uda.edu.ar 8:30:00 

Teoría Psicológica Psicoanalítica lll Echave, María Nieves m.echave@uda.edu.ar 8:30:00 

Epistemología Ariño Leyden, Jerónimo jeronimoarinio@uda.edu.ar 9:00:00 

Epistemología Aguirre, María Eugenia eaguirre@uda.edu.ar 9:00:00 

Taller de Tesis  García, Claudia Silvina cgarcia@uda.edu.ar 9:30:00 

Teoría Psicológica Cognitivo Conductual Pompilio, Emanuel pompilioe@uda.edu.ar 10:00:00 

    



 
Las consultas son la semana anterior a la semana de mesas. 

Martes    

Materia Docente Mail  hora 

Metodología de la Investigación I  García, Claudia Silvina cgarcia@uda.edu.ar 10:30:00 

PPS Clínica Sistémica Wozny, Marcela mwozny@uda.edu.ar 10:30:00 

Clínica Psicológica Psicoanalítica Funes, Marta Lidia martafunes@uda.edu.ar 11:00:00 

Teoría Psicológica Psicoanalítica III  Funes, Marta Lidia martafunes@uda.eduar 11:00:00 

Clínica Psicológica Psicoanalítica Verdier, Virginia vverdier@uda.edu.a 11:00:00 

Introducción a la psicología  Malisani, Leticia leticiamalisani@uda.edu.ar 12:00:00 

Inserción Laboral Wozny, Marcela mwozny@uda.edu.ar 12:30:00 

Ingles I Viudes, Macarena macarenaviudez@uda.edu.ar 13:00:00 

Introducción a la Psicología  Lublinsky, Ariel alublinsky@uda.edu.ar 13:00:00 

Psicología del Desarrollo II Lublinsky, Ariel alublinsky@uda.edu.ar 13:45:00 

Discapacidad e inclusión Fornés, Pamela pamelafornes@uda.edu.ar 14:00:00 

Psicología Clínica Psicoanalítica  Alma, Silvina  silvina_alma@uda.edu.ar 14:00:00 

Técnicas de Evaluación y Diagnóstico Psicológico I Maggi, Graciela gmaggi@uda.edu.ar 14:16:00 

Psicoestadística I y II Sgro, Juan Marcelino  jmsgro@uda.edu.ar 16:00:00 

Psicología de Pareja, Familia y Grupo Muzlera, Silvia silviamuzlera@uda.edu.ar 17:00:00 

 

 

 

 



 
Las consultas son la semana anterior a la semana de mesas. 

Miércoles     

Materia Docente Mail  hora 

Psicología del Desarrollo II Karlen, Hilda Teresita hkarlen@uda.edu.ar 8:30:00 

Inglés II Rey, María Alicia arey@uda.edu.ar 9:00:00 

Psicoestadística I y II Graña, Gustavo Marcelo gustavo.grana@uda.edu.ar 10:00:00 

Evaluación Diagnóstica Neuropsicológica Korzeniowski, Celina ckorze@uda.edu.ar 10:00:00 

Psicología Jurídico-Forense Caruso, Silvana Andrea silvanacaruso@uda.edu.ar 11:00:00 

Teoría Psicológica Psicoanalítica I Ganem, Emiliana eganem@uda.edu.ar 12:00:00 

Teoría psicológica psicoanalítica l  Reta, María Eugenia  meureta@uda.edu.ar 12:00:00 

OVO Vangieri, Bibiana bibianavangieri@uda.edu.ar 14:00:00 

Problemáticas Socioculturales Contemporáneas Moench, Eric Ignacio emoench@uda.edu.ar 14:30:00 

Psicosomática Angelini, María Florencia  mfangelini@uda.edu.ar 14:30:00 

Técnicas de Evaluación y Diagnóstico Psicológico III Cicutto, Aldo Nelson aldocicutto@uda.edu.ar 15:00:00 

Teoría Psicológica Sistémica Oliva, Valentina voliva.p@uda.edu.ar 15:00:00 

Psicología Comunitaria  Vilche, Juan Pedro  jpvilche@uda.edu.ar 15:00:00 

Psicología del Desarrollo II Echave, María Nieves m.echave@uda.edu.ar 15:30:00 

Técnicas de Evaluación y Diagnóstico Psicológico III Pignatto, Gimena  gimenapignatto@uda.edu.ar 17:00:00 

 

 

 



 
Las consultas son la semana anterior a la semana de mesas. 

Jueves    

Materia Docente Mail  hora 

Psicología del Desarrollo I Canto, Daniela  danielacanto@uda.edu.ar 9:00:00 

Sexualidad y Cultura Cafaro, María Eugenia ecafaro@uda.edu.ar 9:00:00 

Técnicas de Evaluación y Diagnóstico Psicológico II Pérez Iglesias, Sergio Fernando spereziglesias@uda.edu.ar 9:00:00 

Sexualidad y Cultura  Rodríguez, José Luis  jlrodriguez@uda.edu.ar 9:30:00 

Técnica de Evaluación y Diagnóstico Psicológico III Gava Pelegrina, Alejandra  agavapelegrina@uda.edu.ar 10:00:00 

Técnica de Evaluación y Diagnóstico Psicológico I Pérez Iglesias, Sergio Fernando spereziglesias@uda.edu.ar 10:00:00 

Técnica de Evaluación y Diagnóstico Psicológico III Escudero, María Elisabeth elisabethescudero@uda.edu.ar 10:00:00 

Clínica psicológica psicoanalítica  Frachia, Valeria Yésica  yesicafrachia@uda.edu.ar 12:00:00 

Psicología del Deporte Scaccia, Francisco José fscaccia@uda.edu.ar 13:00:00 

Sociología Memoli, Patricia pmemoli@uda.edu.ar 13:30:00 

El Rol del Psicólogo en los Procesos de Duelo Grunblatt, Noelia ngrunblatt@uda.edu.ar 14:00:00 

Evaluación Diagnóstica Neurospciológica Espósito, Adriana aesposito@uda.edu.ar 14:00:00 

Psicología Educacional  Malisani, Leticia  leticiamalisani@uda.edu.ar 14:00:00 

Técnica de Evaluación y Diagnóstico Psicológico II Ampuero, Álvaro  ampueroa@uda.edu.ar 14:30:00 

Teoría Psicológica Psicoanalítica I Illuminati, Natalia nilluminati@uda.edu.ar 14:30:00 

Psicología Jurídica Briccola, Marcelo Javier marcelobriccola@uda.edu.ar 15:00:00 

Psicología Jurídica  Polo, Ivana  ivanapolo@uda.edu.ar 15:00:00 

Sexualidad y Cultura Cafaro, María Eugenia ecafaro@uda.edu.ar 17:00:00 



 
Las consultas son la semana anterior a la semana de mesas. 

Viernes    

Materia Docente Mail  hora 

Práctica Profesional Supervisada Laboral Imperiale, Viviana vivianaimperiale@uda.edu.ar 8:00:00 

Psicología Educacional Serrani Aznar mpserraniaznar@uda.edu.ar 8:00:00 

Psicología educacional  Malisani, Leticia  leticiamalisani@uda.edu.ar 8:00:00 

Psicología Educacional  Acosta, Ana Laura María  analauram.acosta@uda.edu.ar 8:00:00 

Psicología de Pareja, Familia y Grupo Herrero, María José mjherrero@uda.edu.ar 8:30:00 

Introducción a la Psicología Campati Gabriela gabrielacampati@gmail.com 9:00:00 

Introducción a la Psicología Morales, Mónica Patricia monypm@uda.edu.ar 9:00:00 

Historia de la Psicología Torres Mateos, Jerónimo torresmateosj@uda.edu.ar 11:00:00 

Psicología de la Personalidad Casanova Julia Elena juliaecasanova@uda.edu.ar 11:00:00 

Teoría Psicológica Existencial, Clínica Existencial Casanova Julia Elena juliaecasanova@uda.edu.ar 11:00:00 

Teoría Psicológica Cognitivo Conductual Torres Mateos,  Jerónimo torresmateosj@uda.edu.ar 11:00:00 

Teoría Psicológica Existencial  Granados, Graciela Viviana  gracielagranados@uda.edu.ar 11:00:00 

Teoría psicológica Existencial Personalidad Cardigni María del Carmen dcardigni@uda.edu.ar 11:30:00 

Epistemología Aguirre, María Eugenia eaguirre@uda.edu.ar 14:30:00 

 

 

 


